modalidad de selección al tenor de lo señalado en el marco normativo propio del fondo.5) 
Que existe disponibilidad presupuestal certificada por el Director Financiero de la entidad 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal 24-00026 del 09 de diciembre de 2024, por valor 
de CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
UN PESOS CON 79/100 ($429.197.501,79) M/CTE. 6) Que la modalidad de selección de 
contratación directa procede para la celebración de contratos de prestación de servicios 
mediando una única oferta procede para la celebración de contratos de prestación de 
servicios, en virtud de lo dispuesto en el estatuto de contratación del fondo.

[...]

Contratista deberá presentar los informes en los que dé cuenta de las actuaciones realizadas. 
Lo anterior, sin perjuicio de los informes que el supervisor requiera, cuando lo considere 
conveniente. CLÁUSULA CUARTA - VALOR DEL CONTRATO. El valor del presente contrato 
corresponde a la suma CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS UN PESOS CON 79/100 ($429.197.501,79) M/CTE, Incluidos tributos, 
contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de 
acuerdo a la clase de contrato con un presupuesto aproximado:   

ÍTEM DESCRIPCIÓN UND CANT 
 VR. 

UNITARIO  
 VALOR TOTAL  

1